



## فرم ایده های خلاقانه

تاریخ ایده: ۱۳۹۲/۷/۱۵

شماره ایده:

صفحه ۱ از ۲

عنوان ایده		
ایجاد شبکه اجتماعی سازمانی دانش بنیان نفت در فضای مجازی		
مخاطب اصلی در وزارت نفت		مخاطب ایده
مدیران و متخصصان صنعت نفت		
مخاطبان دیگر		پیشنهاد دهنده
نام و نام خانوادگی	حمیدرضا حسنی اصل	
سمت سازمانی	کارشناس ارشد شبکه	بیان مسئله و چالش موجود
نام شرکت	مناطق نفت خیز جنوب	
پست الکترونیک	hassaniasl.h@nisoc.ir	شرح پیشنهاد بهبود
<p>اغلب سازمان های امروزی به دنبال راهکارهای جذب، مشارکت و توانمند سازی کارکنان در روند اجرای کسب و کار در سازمان و ایجاد هم افزایی از طریق ایجاد انگیزش و تعهد در بین کارکنان هستند. در این راستا بستر سازی برای به اشتراک گذاری منابع، اندیشه ها، مهارت ها و جلب همکاری کارکنان در جهت اجرای مناسب فرایندها از اهمیت خاصی برخوردار است. برای این منظور لازم است بسترهای مناسب جهت تحقق این اهداف و نیل به به رشد و تعالی سازمانی فراهم گردد.</p> <p>دامنه گسترش شبکه های اجتماعی عمومی در وب امروز به نحوی است که سازمان های گوناگون به دنبال بهره برداری از آنها هستند. زیرا سرمایه اجتماعی که در شبکه های اجتماعی شکل گرفته است بهترین ابزار برای فعالیت های گروهی و عمومی برای سازمان هاست. در شبکه های اجتماعی سازمانی، تمرکز بر استفاده از شبکه های اجتماعی آنلاین یا روابط اجتماعی در میان افرادی است که منافع و یا فعالیت کسب و کار را به اشتراک می گذارند. شبکه های اجتماعی سازمانی اغلب فرصت استفاده از نرم افزارهای اجتماعی سازمانی به عنوان جزء اصلی از مفهوم سازمان ۲۰۰ است.</p> <p>بسیار از شرکت ها و سازمان ها برای ترویج همکاری در میان همکاران خود از شبکه های اجتماعی سازمانی استفاده می کنند. در واقع به اشتراک گذاری ایده و مهارت ها درباره چگونگی بهبود محیط کار است. برخی نیز برای مبادله اطلاعات در میان اعضاء یک تیم و یا افراد دیگر در داخل سازمان از آن استفاده می کنند. اما به واقع چرا به شبکه های اجتماعی سازمانی نیاز داریم:</p> <p>۱- <b>ایجاد انگیزه برای کارکنان:</b> اصولا کارمندان در محیط شبکه های اجتماعی راحتتر و بازتر حرف می زنند و مشکلات خود را مطرح می کنند و در آنجا می توان به راحتی آنها را با اهداف و مأموریت های سازمان همراه کرد و برای فعالیت های عمومی سازمان انگیزه تزریق کرد.</p> <p>۲- <b>ترویج روحیه همکاری:</b> اینکه افراد بتوانند با یکدیگر در یک کار تیمی به راحتی کار کنند و اینکه چطور می توان در یک پروژه مشارکت و همکاری بهتری داشت. یکی از ابزارهای تمرین کار تیمی امروز شبکه های اجتماعی سازمانی محسوب می شوند.</p> <p>۳- <b>تولید ایده:</b> شاید مهمترین دلیل سازمان های امروز برای پیاده سازی شبکه های اجتماعی سازمانی بحث تولید و به اشتراک گذاری ایده است. موضوعی که می تواند موتور محرک سازمان ها باشد.</p>		

## فرم ایده های خلاقانه

تاریخ ایده: ۱۳۹۲/۷/۱۵

شماره ایده:

صفحه ۲ از ۲

**۴- به اشتراک گذاری مهارت ها:** شاید بتوان به راحتی گفت که کل وب امروز مهارت است لذا افراد به راحتی می توانند مهارت های خود را در این شبکه ها با یکدیگر به اشتراک بگذارند. این مهارت می تواند یک مقاله خواندنی یا یک اینفوگراف توصیفی باشد.

**۴- وفاداری برند:** سازمان ها در محیط شبکه اجتماعی به دنبال وفادار کردن بیشتر کارکنان خود به برندشان هستند. واقعا اینکه کارمندان از سیاست های سازمانی که در آن کار می کنند دفاع کنند یکی از موضوعات مهم سازمان های امروزی است.

شبکه اجتماعی سازمانی دانش بنیان نفت بستری امن و خصوصی در فضای مجازی جهت ارتباطات و تعاملات سازمانی می باشد. در این بستر کارکنان سازمان با عضویت در یک شبکه مجازی و برقراری ارتباط با یکدیگر در فضای مجازی، منابع، دانش، تجربیات و سوالات خود را به اشتراک گذاشته و با کمک و یاری رسانی به یکدیگر به رشد و تعالی سازمانی کمک خواهند کرد.

در شبکه مذکور ظاهرا با محیطی شبیه به Facebook مواجه هستیم، ولی شبکه فوق به شکل اختصاصی و سفارشی برای سازمان ما و در جهت اهداف سازمانی طراحی و برنامه ریزی شده است. این شبکه در رشد و تعالی سازمان و منابع انسانی آن نقش بسزائی ایفا کرده، همچنین در واحد های تولید، توزیع، فروش، بازاریابی، پروژه، برنامه ریزی استراتژیک، ارتباط با مشتریان، فناوری اطلاعات، پژوهش، منابع انسانی و روابط عمومی نقش پر رنگی خواهد داشت.

این شبکه به کارکنان کمک می کند دانش، منابع و تجربیات خود را با یکدیگر به اشتراک گذارند، سوالات خود را مطرح کنند و در بحث های گروهی در جهت حل سوالات و یا رفع مشکلات سازمانی ایفای نقش نمایند. در این بستر، همکاران یک پروژه با پیوستن به گروه کاری مرتبط با آن، در پیشبرد اهداف پروژه نقش ایفا کرده و سرعت اجرای آن را افزایش می دهند. در این زیر ساخت شبکه ای، بعد مکان از بین رفته و افراد با ارتباط برقرار کردن با یکدیگر از طریق شبکه اینترنت و یا اینترنت سرعت اجرای پروژه ها را افزایش خواهند داد.